社会学委員会

社会統計調査アーカイヴ分科会

（第 25 期・第１回）

議事要旨

日 時：令和２年 12月４日（金）18：00～20：06

場 所：オンライン会議

出席者：石井クンツ昌子、今田高俊、岩井紀子、大谷信介、吉川徹、近藤博之、

    佐藤嘉倫、盛山和夫、園田茂人、玉野和志、原純輔、椿広計

４．議 題 （１）委員の確認

（２）役員の選出 委員長：玉野和志  副委員長：園田茂人

         幹事： 吉川徹 ・  岩井紀子

       (３) 特任連携会員の推薦について

   青柳みどり 国立研究開発法人国立環境研究所主席研究員

   永吉希久子 東京大学社会科学研究所准教授

    新規連携会員について

（４）22期からの活動と日本学術振興会「人文学・社会科学データ

インフラストラクチャー推進構築事業」の取り組み紹介

・データカタログの整備

・データの保存と共有

国勢調査ルール変更について：大谷信介

（５）２５期分科会の進め方について

（６）その他

    第２回分科会は、特任連携会員と新規連携会員がそろう２月に実施